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        E vlefshme deri në datën   22.07.2023 

LT   095             

Dt- 23.07.2019   

“ECM STUDIO” shpk 

  

              Laborator Testues 

               Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 12 

N° 

Materi

ali/ 

Produk

ti/ 

Matric

a, të 

testuar 

 

 

Emërtimi 

i provës/ 

vetia e 

matur 

 

 

 

Fusha e 

matjes 

dhe/ose e 

provës 

 

 

Tekn

ika e 

provë

s 

 

 

 

 

Standardi 

/ Metoda 

e proves 

 

 

 

Shënime, 

Ndryshim

e dhe 

rishikime 

 

 

 

Opinion

e dhe 

interpret

ime 

 

 

 

Standar

di  / 

Metoda 

për 

marrjn

e 

mostrë

s 

Kodi i 

vendn

dodhje

s 

ku 

kryhet 

testi 

  (V) 

1 

Zhurm

a  

në 

mjedis 

Përcakti

mi, matja 

dhe 

vlerësimi 

i  nivelit 

të 

Zhurmës  

20 – 140 

dB 

(A) 

 

Matj

e 

elektr

oaku

stik e 

e 

zhur

mës 

 

ISO 

1996-2: 

2017 

/ PO / 2 

2 

Zhurm

a në 

mjedis

e të 

mbyllu

ra 

Përcakti

mi dhe 

vlerësimi 

i 

ekspozim

it ndaj 

zhurmës  

20 – 140 

dB (A) 

Meto

dë 

inxhi

njeri

ke. 

 

 

S SH EN 

ISO 

9612:200

9 

/ PO / 2 

3 

Ajri i 

Mjedisi

t  

 

 

Përcakti

mi i 

përqendri

mit të 

grimcave 

(TSP,PM

10, 

PM7,PM

4,PM2.5, 

PM1) 

 

0 – 1000 

µg/m3 

 

Meto

de 

senso

riale 

 

 ISO 

21501-

4:2018 

  

 

 

// 

 

PO 

 

 

 

/ 

 

             

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 2 nga 12 

4 

Ajri në 

mjedis

e të 

mbyllu

ra 

Përcakti

mi i 

përqendri

mit të 

grimcave 

(TSP,PM

10, 

PM7,PM

4,PM2.5, 

PM1) 

0 – 1000 

µg/m3 

 

Meto

de 

senso

riale 

ISO1464

4-1: 2015 

/ PO / 2 

5 

Ajri i 

Mjedisi

t  

 

Përcakti

mi i 

përqendri

mit CO  

 

 

 

 

0 – 1000 

ppm 

 

 

 

 

 

 

Elekt

roki

mia 

senso

riale 

 

 

 

SSHEN 

45544-

2:2015 

 

 

 

 

 

                       

/ 

 

PO 

 

 

 

 

/ 

 
2 

6 

Ajri në 

mjedis

e të 

mbyllu

ra 

Përcakti

mi i 

përqendri

mit CO  

 

0 – 1000 

ppm 

 

Elekt

roki

mia 

senso

riale 

 

S SH 

ISO 

16000-

1:2004 

 

 

 

                       

/ 

 

PO 

 

 

 

 

/ 

 
2 

7 

 

Ajri i 

Mjedisi

t  

 

 

Përcakti

mi i 

përqendri

mit  

 CO2  

 

0 – 12000 

ppm 

 

 

Elekt

roki

mia 

senso

riale 

 

 

SSHEN 

45544-

2:2015 

 

 

 

 

 

                       

/ 

 

PO 

 

 

 

 

 

/ 

 2 

8 

Ajri në 

mjedis

e të 

mbyllu

ra 

 

Përcakti

mi i 

përqendri

mit  

 CO2  

 

0 – 12000 

ppm 

 

 

Elekt

roki

mia 

senso

riale 

 

 

SSHEN 

45544-

2:2015 

 

 

 

 

 

                       

/ 

 

PO 

 

 

 

 

 

/ 

 
2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 3 nga 12 

9 

Ajri i 

Mjedisi

t dhe 

nw 

mjedis

e tw 

mbyllu

ra 

Përcakti

mi i 

lagështis

ë relative  

 

0-100% 

 

Elekt

roki

mia 

senso

riale 

 

SSH EN 

ISO 

7726:200

4 

 

 

/ PO 
                  

/ 
2 

11 

Ajri i 

Mjedisi

t  

 

Ndriçim 

 

0-100000 

Lux 

 

Elekt

roki

mia 

senso

riale 

 

 

EN 

12464-2- 

2015 

 

/ PO 
                 

/ 
2 

12 

Ajri në 

mjedis

e të 

mbyllu

ra 

Ndriçim 

 

0-100000 

Lux 

 

Elekt

roki

mia 

senso

riale 

 

EN 

12464-1-

2013 

 

/ PO 
                 

/ 
2 

13 

Ajri i 

Mjedisi

t  dhe 

mjedis

e tw 

mbyllu

ra 

 

Temp. e 

ajrit  

-40-+1500C 

 

Elekt

roki

mia 

senso

riale 

 

SSH EN 

ISO 

7726:200

7 

 

/ PO 
               

/ 
2 

15 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/Ujë 

deti 

pH 4-10 

Poten

ciom

etria  

S SH EN 

ISO  

10523:20

12 

/ PO / 2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 4 nga 12 

16 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

m i 

temperat

urës 

0-600C - 
APHA 

2550 
/ PO / 2 

17 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i Ca 2+  
2-200 mg/l 

Velli

metri

a 

S SH 

ISO 

6059:199

7 

/ PO / 0 

18 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i Mg 
2+ 

 

0.5-50 mg/l 

Velli

metri

a 

S SH 

ISO 

6059:199

7 

/ PO / 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 5 nga 12 

19 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i  

klorureve 

Cl- 

1–1000 

mg/L 

SF 

UV-

VIS 

 

 HACH  

8113  

 

/ PO / 0 

20 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i 

klorureve 

Cl- 

5-150 mg/l 

Velli

metri

a 

S SH 

ISO 

9297:200

0 

/ PO / 0 

21 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i 

oksigjeni

t të tretur 

DO 

0.5-18 mg/l 

Poten

ciom

etria 

S SH 

ISO 

17289:20

14 

/ PO 

SSH 

EN 

ISO 10 

523:20

12 

 

2 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 6 nga 12 

22 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i 

Nevojës 

Biologjik

e për 

Oksigjen 

NBO 

0.5 - 40  

mg/l 

Meto

da 

Wink

ler  

S SH 

ISO 

5815-

2:2009 

/ PO / 2 

23 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i 

Përcjells

hmërisë 

elektrike 

 

1-40000 

μS/cm 

Kond

ukto

metri

a 

S SH EN  

27888:20

01 

/ PO 

SSH 

EN 

27888:

2001 

 

2 

24 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i 

Turbullir

ës 

0-40 

NTU/FNU 

Turbi

dimet

ria  

 S SH 

EN ISO 

7027:200

1 

/ PO 

 

SSH 

EN 

ISO 

7027:2

001 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 7 nga 12 

25 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i 

përmbajtj

es së 

N-N03 

0.23-13 

mg/l 

SF 

UV-

VIS 

 

HACH 

10206 

eq.  

EPA-40 

CFR 141 

/ PO / 0 

26 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i N-

N03
- 

0.02-0.25 

mg/l 

SF 

UV-

VIS 

 

S SH 

ISO 

7890-

3:2000 

 

/ PO / 
 

0 

27 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i 

lëndëve 

të ngurta 

në 

suspensio

n 

TSS 

2-1000 

mg/l 

Gravi

metri

a 

S SH EN 

872:2002 
/ PO / 

 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
https://www.hach.com/asset-get.download-en.jsa?code=50576
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Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 8 nga 12 

28 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i N-

NH4
+ 

0.015-2 

mg/l 

 

SF 

UV-

VIS 

 

HACH10

205 eq.  

EPA 

350.1 

/ PO / 
 

0 

29 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i  

N-NH4
+ 

0.1-2 mg/l 

 

SF 

UV-

VIS 

 

APHA/A

WWA  

417 

C/1995 

 

/ PO / 0 

30 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i N-

NO2
- 

0.015-0.60 

mg/l 

SF 

UV-

VIS 

 

      

HACH 

10207, 

eq. 

            

EPA- 40 

CFR 136 

/ PO / 
 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 9 nga 12 

31 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i  

N-NO2
- 

5- 50 µg/l 

SF 

UV-

VIS 

 

APHA/A

WWA  

419 

A/1995 

 

/ PO / 
 

0 

32 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i  

P-PO4
3- 

 

0.5-5 mg/l 

SF 

UV-

VIS 

 

HACH 

10210.  

EPA -

365.1, 

365.3 

/ PO / 
 

0 

33 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i  

P-PO4
3- 

 

0.1-1 mg/l 

SF 

UV-

VIS 

 

APHA/A

WWA  

424 

F/1995 

 

/ PO / 
 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al


 

                                                                                                                    Data e leshimit     23.07.2019 

        E vlefshme deri në datën   22.07.2023 

LT   095             

Dt- 23.07.2019   

“ECM STUDIO” shpk 

  

              Laborator Testues 

               Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
 

 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
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Faqe 10 nga 12 

34 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i  

P-total 

 

0.5-5 mg/l 

SF 

UV-

VIS 

 

HACH 

10210.  

EPA -

365.1, 

365.3 

/ PO / 
 

0 

35 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/Ujë 

deti 

Përcakti

mi i  

SO4
2- 

2-70 mg/l  

 

SF 

UV-

VIS 

 

HACH 

8051 eq. 

EPA -

375.4 

/ PO / 
 

0 

36 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i  

SO4
2- 

1-40 mg/l  

 

Turbi

dimet

ria  

 

APHA/A

WWA  

426 

C/1995 

 

/ PO / 
 

0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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Faqe 11 nga 12 

37 

Ujëra 

natyror

e/ 

Ujë i 

pijshë

m/Ujë 

deti 

Shkark

ime të 

lëngëta

/ 

Ujë 

deti 

Përcakti

mi i 

Alkalinit

etit 

10-500 

mg/l 

(CaCO3) 

 

 

Velli

metri

a 

APHA/A

WWA  

403/1995 

 

/ PO / 0 

 
 

 

 

SSH –  Standard Shqiptar 
ISO – International Organisation for Standardisation; 

EN - European Standard 

CFR – Code of Federal Regulation 

FDA – Food and Drug Administration 

CDRH -Center for Devices and Radiological Health 

VDI –  The Association of German Engineers 

VDE -  Verband Der Elektroteknik elektronik informationsteknik 

DGQ – Deutsche Gesellschaft Fur Qualitat 

DKD – Deutcher Kalibrierdienst 
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Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 12 nga 12 

 

 

 

V -Tregon :  

numri 0 nëse testi kryhet brenda ambienteve të laboratorit,  

numri 1 nëse testi kryhet jashtë ambienteve të laboratorit  

numri 2 nëse testi kryhet brenda dhe jashtë laboratorit 

 
 

 

Drejtuesi i Laboratorit:  Anila Neziri 

Menaxheri i Cilësisë:      Donika Luka 

Tel&Faks:                        0692155511 

Email:                               ecmshpk2018@gmail.com 

Adresa:                             Rruga:"Hasan Riza Pasha", Ndërtesa e Dhomës së Tregtisë, Kati                                         

III, Shkodër 

 

 

 

 

                                                                                                                             DREJTOR I PERGJITHSHEM  

 

                                                                                           Armond HALEBI 
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